
1 

 

 

 

 
 
 

Z á p i s 
 

ze 17. jednání Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 (dále jen „výbor“), 

konaného dne 7. 3. 2019 od 9:00  
v budově Regiocentra Nový pivovar, Pivovarské nám. 1245, Hradec Králové, 

zasedací místnost č. P1.905 – Karla Poláčka 

 
Přítomni:    dle prezenční listiny 
 
Hosté:        dle prezenční listiny 
 

 

 
1.  

 
  Zahájení, přivítání přítomných 

  
2.  Volba ověřovatele zápisu, schválení programu jednání 
  
3.  Oredo s.r.o. – předběžné výsledky hospodaření za rok 2018 a informace o odvolacím 

řízení ohledně vratky DPH  
(pozváni: Mgr. Martin Červíček, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje,  
                p. Petr Moravec, jednatel společnosti Oredo s r.o.)   
                  

  
4.  
 
 

DD Broumov - hospodaření 
(pozváni: Mgr. Martina Berdychová -  náměstkyně hejtmana Královéhradeckého 
kraje 
Mgr. Hana Židová – ředitelka DD Broumov) 
 

                  
5.   5. zněna rozpočtu za rok 2018 a 1. změna rozpočtu roku 2019 

(Ing. Vladimír Soběslav, vedoucí ekonomického odboru)        
  

   
6.  Kontrola na Domově U Biřičky 

 
   

7. Závěr 
 
 

  
 
k bodu 1 
Zahájení, přivítání přítomných  
Jednání zahájil a řídil předseda výboru Ing. Milan Sommer, který přítomné přivítal a poté  
se vyjádřil k materiálům, které byly zaslány členům výboru. 



2 

 

 

 

 
x x x 

 
k bodu 2 
Volba ověřovatele zápisu, schválení programu jednání 
 
I. Za ověřovatele zápisu byl navržen p Miroslav Kodydek. 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 
  
Pro:            11 
Proti:         0 
Zdržel se:    1 
 
II. Schválení návrhu programu jednání výboru. 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 
 

 

 
 
USNESENÍ 17/94/2019/VF 
Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I.  v o l í   

 
  p. Miroslava Kodydka ověřovatelem zápisu z 17. jednání Výboru finančního

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, konaného dne 7. 3. 2019 
  
II.  s c h v a l u j e  

 
  program 17. jednání Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje

konaného dne 7. 3. 2019 
 

x x x 
 
k bodu 3 
Oredo s.r.o. – předběžné výsledky hospodaření za rok 2018 a informace o odvolacím řízení 
ohledně vratky DPH  
  
p. Petr Moravec, jednatel společnosti Oredo s. r.o. přednesl přítomným členům výboru 
předběžné výsledky hospodaření společnosti a informoval přítomné o odvolacím řízení ohledně 
vratky DPH a zodpověděl dotazy členů výboru.  
 
Diskutující: Ing. Sommer, Ing. Švorc, Ing. Táborský, Ing. Skořepa 
 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 
 
Pro:            12 
Proti:        0   
Zdržel se:   0 
 

Pro:           12 
Proti:        0  
Zdržel se:   0    



3 

 

 

 

USNESENÍ 17/95/2019/VF 
Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I.  b e r e  n a  v ě d o m í  

 
  předběžné výsledky hospodaření za rok 2018 společnosti Oredo s.r.o.  

  
II.  d o p o r u č u j e 

 
  pokračovat v soudním řízení proti Odvolacímu finančnímu ředitelství v Brně ohledně 

neuznaných nadměrných odpočtů z let 2011 - 2014. 
 

 
x x x 

 
k bodu 4 
DD Broumov – hospodaření za rok 2018 
 
Mgr. Hana Židová – ředitelka DD Broumov a Bc. Liana Cholevová- ekonomka DD Broumov 
představily přítomným členům výboru Dětský domov v Broumově a předběžné výsledky 
hospodaření, které doplnil Ing. Václav Jarkovský a poté společně odpovídali na dotazy členů 
výboru.  
 
Diskutující: Ing. Sommer, Ing. Jarkovský, Ing. Bláha, Ing. Skořepa, p. Bém, Ing. Vrbický 
 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 
 
Pro:            10 
Proti:         0  

Zdržel se:    0 
 
USNESENÍ 17/96/2019/VF 
Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
  I. b e r e  n a  v ě d o m í  

 
  předběžné výsledky hospodaření za rok 2018 příspěvkové organizace Dětský domov, 

mateřská škola a školní jídelna, Broumov.  
 

  II. d o p o r u č u j e  
 

  zapojení bankovních účtů organizace do sdíleného účtu KHK -  Cash poolingu 
 

 
                  x x x 
 
k bodu 5 
a) 5. zněna rozpočtu za rok 2018a 1. změna rozpočtu roku 2019 
 
Ing. Vladimír Soběslav, vedoucí ekonomického odboru, seznámil přítomné s předloženým 
návrhem 5. změny rozpočtu pro rok 2018 a s návrhem na 1. změnu rozpočtu na rok 2019. Jako 
doplňující informace poskytly Mgr. Ivana Kudrnáčová a p. Věra Kopřivová. 



4 

 

 

 

 
Diskutující: Ing. Sommer, Ing. Švorc, Ing. Skořepa, Ing. Táborský, p. Kopřivová,  
Mgr. Kudrnáčová, Ing. Vrbický 
 
 
1.  Informace k 5. rozpočtové změně za rok 2018 
 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 
 
 
Pro:           11 
Proti:        0 
Zdržel se:   1 
 
2.  Informace k 1. rozpočtové změně roku 2019 
 
Pro:           11 
Proti:        0 
Zdržel se:   1 
  

 
USNESENÍ 17/97/2019/VF 
Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I.  d o p o r u č u j e 

 
 schválit 5. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje za rok 2018  

                                                                     
II.  d o p o r u č u j e 

 
 schválit 1. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje v roce 2019  

 
 

 
    

x x x 
 
k bodu 6 
Kontrola v Domově U Biřičky Hradec Králové 
Ing. Milan Sommer, předseda finančního výboru přednesl návrh na provedení finanční kontroly 
v Domově U Biřičky Hradec Králové 
 
 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 
 
Pro:          11 
Proti:       0 
Zdržel se:  0 
 



5 

 

 

 

 
USNESENÍ 17/98/2019/VF 
Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
  I. s ch v a l u j e 

 
   finanční kontrolu na Domově U Biřičky v Hradci Králové v termínu do 30. 9. 2019. 

Kontrolu provedou: Ing. Petr Kebus- vedoucí skupiny, 
Ing. Ivana Skřítecká a Ing. Milan Sommer 

 
x x x 

 
 
 
 
 
k bodu 7 
Závěr 
 
Vzhledem k tomu, že bylo vyčerpáno projednání všech bodů programu, předseda výboru 
poděkoval přítomným členům výboru za jejich účast a ve 12:00 jednání ukončil. 
 
 
 

 

 
 
Zapsala:  
Danuše Jirků, zapisovatelka 
 
 
V Hradci Králové 14. března 2019 

 
……………………………………….. 
                 předseda výboru  

 
…………………………………………. 

ověřovatel zápisu 
 


